
 

UCHWAŁA NR LXXII.1072.2023 
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

 
z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Zielona Góra na lata 2022-2025. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.2)) 
oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomani  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 172) uchwala się, co następuje:  

 
 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LIV.859.2022 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 29 marca 2022 

r. w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Zielona Góra na lata 2022-2025 w rozdziale XI  

po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Cel operacyjny - Prowadzenie działalności w zakresie specjalistycznej diagnozy, terapii, 

psychoedukacji i wsparcia osób z podejrzeniem zaburzeń FASD oraz ich rodzin, jak również konsultacji 

dla przyszłych rodziców i kobiet w ciąży dotyczących wiedzy o FASD. 

Zadania: 

a) tworzenie koalicji podmiotów współpracujących na rzecz dzieci z FASD tj. Departament 

Edukacji i Spraw Społecznych, Wydział Oświaty i Spraw Społecznych, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Poradnia 

Psychologiczno- Pedagogiczna, Sąd Rejonowy \ Wydział III Rodzinny i Nieletnich, Ośrodek 

Adopcyjny, przedstawiciele środowiska medycznego, organizacje pożytku publicznego  

m.in. Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka; 

b) organizowanie i prowadzenie szkoleń dla osób pracujących na rzecz dziecka i rodziny  

- dla pracowników pomocy społecznej i oświaty, kuratorów sądowych, organizacji 

pozarządowych, instytucjonalnych form opieki nad dzieckiem, placówek wsparcia dziennego, 

szkół rodzenia, przedstawicieli środowiska medycznego; 

c) powołanie i przeszkolenie zespołu konsultacyjno-diagnostycznego, podnoszenie 

kompetencji zespołu i opieka superwizyjna; 

d) dokonywanie diagnozy i prowadzenie terapii dla dzieci z podejrzeniem FASD, z terenu 

miasta Zielona Góra;  

e) wspieranie rodziców i opiekunów dzieci z FASD (z rodzin biologicznych, zastępczych  

i adopcyjnych) poprzez prowadzenie działań psychoedukacyjnych tj. szkolenia, warsztaty, 

spotkania ze specjalistami, grupy wsparcia; 

f) prowadzenie działań informacyjno- edukacyjnych dotyczących FASD dla przyszłych rodziców  

i kobiet w ciąży.  

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 240, 535 i 803. 



 

Wskaźniki realizacji zadań: liczba działań, liczba odbiorców, liczba podmiotów współpracujących 

w obszarze FASD, liczba zrealizowanych diagnoz i terapii FASD.”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

 

        Piotr Barczak 


